373 Kristó 2004.
374 Romhányi 2000.
375 Kristó 2004, 410.
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FÜGGELÉK 

Források 

1221<1240 

1221 
II. András király hozzájárulását adja ahhoz, hogy Csépán bán fia István a szent-
gotthárdi ciszterci monostorra hagyhassa örökölt pornói kegyuraságát és uradal-
mát. 

Transcr.: 
1. IV. Béla király 1240. február 7. PHU-PBFL-Erdődy (fasc. 5. n. 184.); 
HU-MNL-OL-DF 261764. (jelzete a DF fényképezés idején: Vas megyei lt. 
Középkori oklevelek 246.) 
2. IV. Béla király 1240. február 7. > 1774. december 20. (hiteles átírás), 
HU-MNL-OL-DL 72224. (Erdődy család vöröskői levéltára) 
Ed.: HO VI. 12–15.; Urk. Burg. I. 82–84. (117. sz.) 
Reg.: Fejér III/1. 329.; Szabó 1870, 605.; Reg. Arp. 364. 

In nomine sancte trinitatis et individue unitatis. Andreas Dei gratia 

Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, Servie, Gallitie Lodomerieque rex in 
perpetuum. Cum ex regie dignitatis officio teneamur iustas cuiuscunque 
petitiones admittere, illis precipue favorem adhibere debemus efficaciorem 
petitionibus, que corde divinitus inspirato procedentes petentem produnt 
contemptis terrenis pro celestibus et transitoriis pro sempiternis regi regum 
celesti velle militare et*,1ut in tam laudabilem tamque desiderabilem militie 
stipendio portionem habere mereamur, affectuose petitionem admittentes 
effectui perstudeamus mancipare. Hinc itaque est, quod presentium pos -
terorumque clarescere volumus notitie, quod cum Stephanus filius Che-
pani quondam bani dilecti ac fidelis nostri adolescentulus quidem etate 
adultus animo celesti divinitus ammonitus consilio seculo et omnibus pom-
pis eius vanis et transitoriis penitus abrenuntians, soli salvatori suo poss[e 
p]lacere desiderans declarans religionis habitum in cenobio Sancti Gothardi 
de ordine Cisterciensium, ut pro temporalibus adipisci mereatur eterna, 
suscipere cogitasset, ad nostram et omnium iobagionum nostrorum acces-

* Az eredetiben a szó inkább licet, ez azonban nem illik a mondatba.
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sit presentiam commendandam nobis animi sui referens affectum multa 
precum postulavit instantia, ut patronatum ecclesie beate Margarete de 
Pernov, quam avus suus bone memorie Mycha fundaverat, unde et ipse 
filiationem ecclesie iure obtinebat hereditario, ecclesie Sancti Gothardi in 
qua habitationem susceperat conferremus. Preterea insulam eodem nomine 
Pernov videlicet nominatam, que locus fuerat habitationis supranotati Che-
pani, et post eum filii sui Stephani cum omnibus pertinentiis suis et villis 
cum terris ad eandem pertinentibus, scilicet Munorovkerekv, Hetfehel, Per-
wolph, et Kulked eidem ecclesie Sancti Gothardi conferre posset libere con-
firmationis nostre titulo communiente. Quod quia iustum petitum et ho-
nestum ad notitiam omnium iobagionum nostrorum fore censuimus, 
eorundem interveniente consilio annuimus fidelem ac dilectum nostrum 
Gatal comitem filium Gregorii**1transmittentes, ut circumscriptis ecclesie 
de Pernov et aliis supra notatis possessionibus, quas Stephanus iure here-
ditario possessas ecclesie conferre disposuerat, terrisque earum certis metis 
undique distinctis fratres sepius dicte ecclesie in possessionem introduce-
ret. Prima igitur meta terre Monorovkerekv incipiens de Pinkova ascendit 
iuxta villam Buda, versus orientem prope eccleiam Sancti Petri, usque ad 
viam, que ducit Iak, et per eandem viam procedit donec reflectitur versus 
aquilonem cum duabus metis; inde vero rediens versus occidentem per 
metas iuxta Belugd, transiens Pinkeva prope villam Sclavorum, deinde ten-
dit versus meridiem sub villa Baubok inter silvam et terram arabilem, et 
ultima meta est ultra villam Colun et inde directe rediens ad primam 
metam in Pinkeva. Prima meta Hetfehel incipiens de Pinkeva pergit iuxta 
villam comitis Martini nomine Belud per metas versus orientem, deinde 
reflectitur cum una meta versus aquilonem super viam, que ducit in Iak et 
in eadem via procedit versus occidentem cum duabus metis, deinde versus 
aquilonem transiens Mancha per metas reflectitur versus occidentem iuxta 
Apa, ubi est meta, ascendens monticulum redit per metas iuxta predium 
comitis Jacobi usque in Pinkeva; et iterum ultra idem predium de Pinkeva 
ascendit versus orientem per duas metas intra Edelin et reflectitur versus 
aquilonem, cum una meta et inde redit per metas versus orientem usque 
in Pinkova. Prima meta Perwolf incipiens de Pinkova ascendit per metas 
iuxta villam ecclesie Sancte Margarete, que Crestez nominatur, versus oc-
cidentem prope villam Nezde***,2ad supercilium montis usque ad viam, 
que ducit in Poscin, ubi posita est meta et inde reflectitur versus meridiem, 

** Az eredetiben: Geregorii.
*** A korábbi kiadásokban Nerde. A téves olvasatra Kóta Péter hívta fel a figyelmemet.

140

super montem prope Fyzes per metas et per eundem montem paulatim 
descendens usque in vallem, ubi est meta, transiens rivulum ascendit mon-
tem iuxta metas Heborgvini****1et venit usque ad viam de Pernov et per ean-
dem viam tendit usque ad metas comitis Martini iuxta Belud ultra Pinkova. 
Prima meta terre Kulked incipiens ultra villam Hudus tendit versus orien-
tem prope Iak et inde vadit per metas in Radiz, rursumque de Hudus per 
metas descendit in vallem, que Chenche nominatur et inde pergitur per 
magnam viam usque in Kulked et de eadem villa per aliam viam revertitur 
versus orientem usque ad metas ville de Machad et inde vadit usque Hol-
lous et reflectitur prope predium ecclesie Sancti Georgii quondam Radiz 
nominatum. Silva vero, que est super Pinkova, incipiens de ponte, qui est 
sub ecclesia Omnium Sanctorum tendit per metas versus villam Karachun 
et inde ascendendo versus villam, que Kertes nominatur, super domum 
Henrici. Ut autem hec a Stephano certa legitimatione facta in ecclesiam do-
natio nobis scientibus et assensum presentium testimonio litterarum pre-
bentibus nullis unquam temporibus retractari valeat, presentibus eam 
scriptis in notitiam deduci posterorum et sigilli nostri munimine in perpe-
tuum iussimus roborari. Datum per manus Cleti aule regii cancellarii et 
Agriensis prepositi, anno Dominice incarnationis M° CC° XX° I°, venerabili 
Johanne Strigoniensi, reverendo Ugrino Colocensi archiepiscopis existen-
tibus, Desiderio Chenadiensi, Willermo Ultrasilvano, Roberto Vespri-
miensi, Thoma Agriensi, Iacobo Vaciensi, Stephano Zagrabiensi, Bartholo-
meo Quinqueecclesiensi, Cosma Ieuriensi, Alexandro Varadiensi ecclesias 
Dei feliciter gubernantibus; Nicholao filio Borz palatino et comite Supru-
niensi, Ochuz bano, Newka woiawoda, Iula maiore curiali comite regine 
et comite Budrugiensi, Dionisio magistro tavarnicorum et comite Bachiensi, 
Bancone curiali comite regis et comite Albensi, Demetrio magistro dapife-
rorum et Woswariensi, Laurentio magistro pincernarum et comite Kewei-
ensi existentibus, Micha Bihoriensi, Paulo Chenadiensi, Smaracdo Poso-
niensi, Batez Musuniensi, Pous Jevriensi comitatus tenentibus, regni nostri 
anno decimo et octavo. 

**** Bizonytalan olvasat.
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1240. február 7. 
IV. Béla király átírja és megerősíti II. András király 1221. évi oklevelét. 

Orig.: Hártya, függőpecséttel. HU-PBFL-Erdődy (fasc. 5. n. 184.); 
HU-MNL-OL-DF 261764. (jelzete a DF fényképezés idején: Vas megyei lt. 
Középkori oklevelek 246.) 
Transcr.: 1774. december 20. (hiteles átírás), HU-MNL-OL-DL 72224. (Er-
dődy család vöröskői levéltára) 
Ed.: HO VI. 38–39.; Urk. Burg. I. 194. (271. sz.) 
Reg.: Fejér III/1. 329. (dátuma tévesen 1247); Szabó 1870, 605.; Reg. Arp. 
672. 

Bela Dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, Servie, Gallitie, Lo-

domerie Comanieque rex omnibus Christi fidelibus presens scriptum in-
specturis salutem et omne bonum. Cum regalis excellentie provida circum-
spectio iura omnium et dispositiones honestas ac legitimas debite 
provisionis diligentia illibata debeat conservare, ampliori tamen favore sta-
tum et utilitatem ecclesiarum Dei tenetur attendere, qualiter earundem iura 
sub tutela et securitate regia integra consistant et optate prosperitatis perci-
pere valeant incrementa. Eapropter ad notitiam universorum harum serie 
volumus pervenire, quod cum Stephanus filius condam Cepani bani, sicut 
non tantum nobis liquido constat quantum nostro regno notorium existit 
universo celestis patrie captus amore in annis adolestentie iugo Christi cru-
cem humiliter inclinasset et in monasterio Sancti Gothardi habitum ordinis 
Cisterciensium dignante domino assumpsisset, impetrata licentia a domino 
Andrea illustri Hungarie rege karissimo quondam nostro genitore omnes 
suas possessiones, tam hereditarias quam iusto titulo possessas ante sus-
ceptionem habitu monasterio contulit antedicto privilegio memorati patris 
nostri suam collationem faciens roborari; quibus possessionibus dicta ecc -
lesia non per breve temporis spatium usa est pacifice et quiete, sed cum 
postmodum decesso clare memorie genitore nostro sicut placuit altissimo 
regni regimen assumpsissemus, conventum dicti monasterii offerendo 
nobis privilegium eiusdem patris nostri humiliter supplicavit et devote, ut 
ipsum favorabiliter dignaremur confirmare. Nos itaque precibus ipsorum, 
quod iusti etiam continebant et pietatem misericorditer ut decebat inclinati 
dictum privilegium de verbo ad verbum presentibus inserendo duximus 
confirmandum liberaliter et libenter, cuius tenor talis est: (Itt következik 
II. András előbbi oklevele) Ut igitur hec nostra confirmatio robur perpetue fir-
mitatis obtineat imposterum, nec ab aliquo temere valeat retractari, litteras 

142

nostras presentes in memoriam facti pleniorem duplicis sigilli nostri patro-
cinio perhenniter roboramus. Datum in Pest, anno gratie millesimo ducen-
tesimo quadragesimo, septimo idus februarii, regni vero nostri anno quinto. 

In dorso: Sancti Gothardi Privil (áthúzott szó) super Monyorokerek, Heth-
fevhel, Perwolf et Kewlked. 

1247 

1247 
A veszprémi káptalan püspöke kérésére több Zala megyei kápolna jövedelméből az 
őt illető magistralis részt évi rendes adóvá változtatja, másokat pedig teljesen föl-
ment a magistralis jog alól. 

Orig.: Hártyán, 14 függőpecsét bevágásaival, melyekből jelenleg csak az első, 
a kilencedik és a tizenharmadik függ hártyaszalagon, a többi elveszett (Mon. 
Budapest szerint „részint hártyaszalagon, részint selyemfonalon függő 
három pecséttel, négy pecsét hártyaszalagjával, illetőleg selyemfonalával”). 
HU-MNL-VML Középkori oklevelek 1033. (Vasvár–szombathelyi káptalan 
hiteleshelyi levéltára). Fényképmásolata: HU-MNL-OL-DL DF 262491.  
Ed.: HO. VI. 46–47. Véghelyi Dezsőtől; Gyimesi 1985, 59–60. (magyar fordí-
tással), az előbbi helyes olvasatától több helyen eltér; Rácz 1997, 90–91. 
Reg.: Véghely 1870, 626.: „1247. A veszprémi káptalan előtt Zeland püspök 
kértére a végedi, erládi, szántói, keszthelyi, egerszegi, bácsföldi kápolnák s 
a rajki és zalamelléki egyházak iránt intézkedés történik. Ez okmányról ere-
detileg 12 pecsét függött, a most meglevők közül legérdekesebb az, melyen 
két szem közt álló pávaalak látható.” – Csak a budai vonatkozásokat kie-
melő regesztája: Mon. Budapest, 48. (33. sz.). – Vasvári regeszták 15. (11. sz.) 

Henricus prepositus et capitulum Wesprimiense omnibus, ad quoscum-

que presentes littere pervenerint, salutem in eo, cuius est totum, quod op-
timum. Ad universorum notitiam volumus pervenire, quod cum venera-
bilis pater dominus noster Zlaudus, Dei gratia ecclesie nostre episcopus 
pia in omnibus promptitudine et beneficio liberali se semper exhibuerit et 
exhibiturum promiserit ad nostras et ecclesie utilitates,  petitioni eiusdem 
grata vicissitudine occurrentes quasdam capellas subscriptas ad nos pleno 
iure pertinentes ad sua beneplacita a iure magistratus absolventes fecimus 
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censuales ita videlicet, quod capella Sancti Georgii de Veged solvet dimi-
dium fertonem annuatim, capella Omnium Sanctorum de Errad similiter 
dimidium fertonem annuatim, capella Sanctorum Cosme et Damiani de 
Zamtov quatuor pondera annuatim et hoc tam pro decimis parti magistrali 
pertinentibus, quam etiam pro redditibus altarum earundem capellarum 
et a sacerdote dictarum capellarum tantus census et nichil plus persolvetur 
in manus nostras. Item ecclesiam Sancte Elysabeth de Royk et ecclesiam 
Sanctorum Cosme et Damiani iuxta Zalam Pauli filii Hermani propter 
suam nimiam paupertatem a iure penitus absolvimus magistrali. Propterea 
proventus altarium capellarum Sancti Martini et Sancti Laurentii de Keztel, 
Sancte Marie Magdalene de Egurscug, Sancte Margarete de Buchfelde par-
tem magistralem contingentes omnino dimisimus sacerdotibus in eisdem 
pro tempore constitutis, decimis tamen partem magistralem contingentibus 
magistris ecclesie sue integraliter reservatis. Sciendum etiam, quod collatio 
ecclesie de Teluqui et Sancti Iacobi de Buda et novi montis Budensis ad 
epis copum Wesprimiensem pro sua, cui voluerit, pertinuit et pertinet vo-
luntate. Ut autem hec nostra concessio irrevocabili iure perduret in poste-
rum in argumentum amplioris veritatis presentes litteras sigillo nostro, pre-
positi, lectoris, cantoris atque custodis ecclesie nostre ac archidiaconorum 
duximus sigillandas. Datum anno gratie M° CC° XL° septimo, reverendo 
domino nostro et patre Zlaudo episcopo, Henrico preposito, Symone can-
tore, Iohanne custode existentibus. 

A hátlapon 15. századi kéztől: Exemptio quidam capellarum intra scriptarum 
a iura magistratibus ac cetera 1247. 

1332<1383 
1332. május 11. Visegrád 
Károly Jeromos jáki apát panaszára megtiltja az ország bírói hatóságainak, hogy a 
jáki apát ellen ítéletet hozzanak. 

Transcr.: Mária királynő 1383. február 19-én kelt oklevelében. HU-PBFL-
Erdődy (fasc. 91. n. 4434.); HU-MNL-OL-DF 262093. (jelzete a DF fényké-
pezés idején: Vas megyei lt. Középkori oklevelek 574.) 
Ed.: Széchényi 1901, 69–70. (1331. április 27-i dátummal, több hibával, 
I. Lipót 1669. szeptember 23-i átiratából, az Erdődy család monyorókeréki 
levéltárából, Fasc. 22. Nr. 1099. volt, ma is megvan ugyanezen jelzet alatt.); 
Urk. Burg. IV. 115–116. (201. sz.) Nem tudván Széchényi kiadásáról, kia-
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datlanként tünteti fel és Karácsonyi megjegyzéseire sem utal.; Rácz 1996a, 
534. az eredeti alapján; Széchényi 2006, 70–71. reprint kiadásában a beve-
zetőt író Érszegi Géza figyelmen kívül hagyta az új szövegközlést és az ok-
levelet a másolat alapján hamisnak tekintette. (Uo. XI.).  

Nos Karolus dei gratia rex Hungarie significamus tenore presentium, 

quibus expedit universis, quod vir religiosus frater Ieronimus, abbas mo-
nasterii beati Georgii martiris de Iaak ad nostre serenitatis accedens pre-
sentiam nobis significare curavit, quod ipsum monasterium beati Georgii 
tempore sue fundationis per sanctos reges Hungarie, predecessores nost -
ros tantis beneficiis, libertatibus et prerogativis ac possessionum donatio-
nibus clarissime dotatum extitisset, ut in eodem quinquaginta presbiteri 
regulares Deo iugiter famulantes sine defectu rerum temporalium ac vic-
tuum necessariis comode residere potuissent, prout super hiis etiam veri-
dica testimonia plurimorum fidelium nostrorum certissime nos edocue-
runt et quod super hiis instrumenta et privilegia validissima ipsum 
monasterium habuisset; sed dum per potentiam et insultus infidelium 
nos trorum ipsum monasterium fuisset exustum et funditus concrematum, 
ipsa instrumenta in eodem consumpta et crecamata extitissent et ob hoc 
libertates et possessiones eiusdem fuissent alienate. Supplicavitque nobis 
idem abbas humiliter et devote, ut eidem monasterio ob reverentiam beati 
Georgii aliquo relevationis succursu occurrere dignaremur. Et quia nos 
sancta mater ecclesia a puerilis etatis nostre exordiis alterius subventione 
carentes nutricis officio et matris pietate susscepit laboribus et expensis 
ac a faucibus hostium ereptum ad regni nostri gubernacula preservando 
provexit non ut ingratitudinis filii interpretatione contraria eidem recon-
pensantes, sed ut recognitores accepti beneficii pacis pietate et remunera-
tionis beneficio sancte ecclesie resarcire cupientes ut prenominatum mo-
nasterium de tantis anxietatibus et inopiis ad cultum divini nominis 
temporibus nostris possit relevari, huiusmodi gratie prerogativa, quamvis 
satis minima esse videatur respectu eorum, que facere intendimus in fu-
turum, eidem duximus occurendum, ut possessiones, quas prenominatum 
monasterium ad presens habere dinoscitur aut extunc in futurum per nost -
ram restitutionem habere poterit, nullus omnino hominum, tam ratione 
iuris patronatus, quam ratione alicuius iuris dominii in parte vel in toto, 
in redditibus vel in servitiis pro se aliquid possit aliquomodo vendicare 
nec manus suas intromittere ad easdem, nisi abbas dicti monasterii pro 
tempore constitutus pro comodo dicti monasterii disponat de eisdem. Vo-
lumus igitur et vobis palatino, iudici curie nostre, universis comitibus, cas -
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tellanis et quibuslibet iustitiariis regni nostri firmiter precipimus per pre-
sentes, quatenus abbatem dicti monasterii tam presentem quam futurum 
pretextu quarumlibet possessionum ipsius monasterii contra eos, qui se 
patronos eiusdem monasterii appellarent, iudicare vel iudicio vestro 
astare conpellere nullatenus presumpmatis, aliud facere non audientes. 
Datum in Wysegrad, quarto die quindenarum beati Georgii martiris, anno 
Domini Millesimo trecentesimo tricesimo secundo. 

1383. február 19. Buda 
Mária királynő Mihály jáki apát kérésére és bemutatásában átírja és megerősíti 
I. Károly 1332-es oklevelét. 

Orig.: Hártyán, hátlapra nyomott nagypecsét apró darabkáival. HU-PBFL-
Erdődy (fasc. 91. n. 4434.); DF 262093. (jelzete a DF fényképezés idején: Vas 
megyei lt. Középkori oklevelek 574.) 
Ed.: Széchényi 1901, 71. (1388. február 27-i dátummal, több hibával, I. Lipót 
1669. szeptember 23-i átiratából, amely az Erdődy család monyorókeréki 
levéltárából, Fasc. 22. Nr. 1099. ma is megvan ugyanezen jelzet alatt.); Rácz 
1996a, 534. az eredeti alapján; Széchényi 2006, 70–71. reprint kiadásában a 
bevezetőt író Érszegi Géza figyelmen kívül hagyta az új szövegközlést és 
az oklevelet a másolat alapján hamisnak tekintette. (Uo. XI.). 

Nos Maria Dei gratia regina Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. memorie 

commendantes tenore presentium significamus, quibus expedit universis, 
quod serenissimo principe domino Lodovico eadem Dei gratia illustrissimo 
rege Hungarie, Polonie, Dalmatie etc. gloriose et laudande recordationis, 
genitore nostro karissimo, volente Domino celi, cuius nutu omnia reguntur 
et disponuntur, absque prole masculina de medio sublato, nobisque iure 
successoris et ordine genitore coronam et solium dicti regni Hungarie ac 
sceptra regiminis ipsius genitoris nostri feliciter adeptis, fidelis noster vir 
religiosus frater Michael abbas monasterii sancti Georgii de Iaak nostre se-
renitatis veniens in conspectum, exhibuit nobis quasdam litteras patentes 
quondam serenissimi principis, domini Karoli regis Hungarie, avi nostri 
karissimi felicis recordationis super quadam gratie prerogativa per ipsum 
dominum Karolum regem predicto monasterio sancti georgii in eo, ut pos-
sessiones, quas prenominatum monasterium adtunc habere dinoscebatur 
aut abinde in futurum per ipsius domini Karoli regis restitutionem habere 
potuisset, nullus omnino hominum tam ratione iuris patronatus, quam ra-

146

tione alicuius iuris dominii, in parte vel in toto, in redditibus vel servitiis, 
pro se aliquid potuisset aliquomodo vendicare, nec manus suas intromit-
tere ad easdem, facta confectas, tenoris et continentie per omnia infra-
scripte, supplicans exinde nostre maiestati, ut easdem presentibus litteris 
nostris patentibus de verbo ad verbum inseri et transcribi faciendo, pre-
missamque gratie prerogativam innovando acceptare, approbare, ratificare 
ac pro eodem monasterio et fratribus in eodem Deo iugiter famulantibus 
dignaremur perpetuo confirmare, quarum tenor talis est: (Itt következik 
I. Károly fönti oklevele) Nos itaque premissis et devotis supplicationibus pre-
dicti fratris Michaelis abbatis de Iaak nostre per ipsum humiliter porrectis 
maiestati reginali pietate exauditis clementerque admissis, predictas litteras 
patentes ipsius quondam domini Karoli regis presentibus de verbo ad ver-
bum insertas acceptantes, approbantes et ratificantes ac premisse gratie 
prerogativam in tenoribus earundem expressam innovantes, pro predicto 
monasterio sancti Georgii de Iaak et fratribus in ipso Deo iugiter famulan-
tibus, de consensu et beneplacita voluntate serenissime principis domine 
Elisabeth, premissa Dei gratia regine Hungarie, Polonie, Dalmatie etc. ge-
nitricis nostre karissime, ac prelatorum et baronum nostrorum consilio pre-
maturo, perpetuo valere confirmamus, presentis scripti patrocinio me-
diante. Datum Bude, feria quinta proxima post dominicam Reminiscere, 
anno Domini millesimo trecentesimo octoagesimo tertio. – A szöveg élén 
jobb felől: Commissio domine regine. 

1371 
1371. május 29. Visegrád 
Vilmos pécsi püspök kápolnaispán és titkos kancellár előtt Ják nembeliek Jákmo-
nostora birtokot, amelyet jogi úton akartak visszaszerezni, fogott bírák közremű-
ködésével átengedik a Jákmonostoriaknak. Egyúttal rendezik az egymás ellen esz-
közölt bírságokat, a köztük történt hatalmaskodásokat és emberöléseket. 

Orig.: Eredeti, hártyán, hátlapra nyomott pecsét nyomával. DL 41845. (Mú-
zeumi Törzsanyag). 

Nos Vilhelmus Dei et apostolice sedis gratia episcopus Quinqueeccle-

siensis, comes capelle et secretarius cancellarius domini Lodovici Dei gratia 
regis Hungarie et Polonie memorie commendamus, quod magister Johan-
nes filius Johannis de genere Tyak pro se personaliter ac pro Nicolao et Ste-
phano filiis Andree similiter de genere Tyak ac Michael de Chaford cum 
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procuratoriis litteris capituli ecclesie castri Ferrei ab una, parte vero ab al-
tera Nicolaus filius Nicolai de Tyakmonostora, Johannes filius Nicolai ac 
Petrus filius alterius Nicolai de eadem, pro se similiter personaliter et pro 
Jacobo filio Pauli idem Petrus cum procuratoriis litteris dicti capituli castri 
Ferrei coram nobis constituti, per eosdem magistrum Johannem filium Jo-
hannis et iamdictam Michaelem de Chaford confessum extitit et relatum 
ministerio vive vocis in hunc modum, quod ipsi videlicet magistri Johannes 
filius Johannis personaliter ac Michael de Chaford in personis iamdictorum 
Nicolai et Stephani filiorum Andree vigore et auctoritate prefatarum litte-
rarum procuratoriarum possessionem Tyakmonostora vocatam, quam or-
dine iudiciario ab eisdem Nicolao, Johanne, Petro et Jacobo requirere et re-
optinere voluissent, per compositionem et ordinationem proborum et 
nobilium virorum ipsis Nicolao, Johanni, Petro et Jacobo ac eorum heredi-
bus et posteritatibus universis perpetuo et irrevocabiliter tenendam, pos-
sidendam et habendam pacifice et quiete ac sine litigio aliquali reliquissent 
et permisissent imo reliquerunt et permiserunt nostri in presentia. Et insu-
per eedem partes sese mutuo et alternatim super universis iudiciorum gra-
vaminibus, in quibus hactenus contra sese convicti extitissent et aggravati 
ac quibuslibet factis potentiariis et interfectionibus hominum quoquomodo 
usque ad hoc tempora inter eos illatis et perpetratis expeditos et absolutos 
reddidissent et commisissent ymo memoratus magister Johannes filius Jo-
hannis personaliter ac prenotatus Michael de Chaford in personis iamdic-
torum Nicolai et Stephani filiorum Andree dicti auctoritate procuratoria, 
necnon prefati Nicolaus filius Nicolai, Johannes filius Nicolai et Petrus fi-
lius alterius Nicolai personaliter ac idem Petrus in persona prenotati Jacobi 
filii Pauli similiter premissa procuratoria auctoritate reddiderunt et com-
miserunt nostri in presentia, tali vinculo interscripto, quod si qua partium 
partem alteram temporis in eventu super premissis omnibus in causam 
atraheret, tunc talis pars contra partem alteram in ipsa concordia pacifice 
perseverantem in pena succubitus duelli facti potentialis convinceretur ipso 
facto, ad quod prefatus magister Johannes se personaliter ac prenominatus 
Michael de Chaford sepedictos filios Andree vigore dictarum litterarum 
procuratoriarum, necnon predicti Nicolaus, Johannes et Petrus se similiter 
personaliter ac idem Petrus prefatum Jacobum fratrem Pauli prenotata pro-
curatoria auctoritate sponte coram nobis obligarunt. Datum in Vyssegrad 
feria quinta proxima post festum Penthecostes, anno Domini M° CC° LXX° 
primo. 
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Leszármazási táblák